
EU-korruption och bedrägerier 
 
Jacques Santers EU-kommission 
 
Korruption och bedrägerier av olika slag präglar EU. 1999 fälldes EU-kommissionen för 
förskingring och bedrägeri i stor omfattning. Jacques Santers EU-kommission hade 
förskingrat 8 miljarder kronor år 1997, innan den avsattes 1999. EG:s revisionsrätt, under 
ledning av svensken Jan Karlsson, upptäckte, att EU-kommissionen året därpå hade 
förskingrat ytterligare 40 miljarder kronor (Hans Österman: "Han avslöjar EU-fusk för 40 
miljarder" i "Aftonbladet" den 8/11 1999). Dessa enorma pengar hade kommissionärer och 
deras byråkratiska underhuggare stoppat i egna fickor. Trots att EU-kommissionen avsattes 
för dessa gigantiska brott, fick ingen av kommissionärerna något straff. Fyra av EU-
kommissionärerna i Jacques Santers EU-kommission kom tillbaka i nästa EU-kommission 
under Romano Prodis ledning. En av de fyra blev vice ordförande, nämligen britten Neil 
Kinnock. Efter att ha avskedats fick samtliga EU-kommissionärer höga fallskärmsavtal. 
Romano Prodi, har hotats av åtal i Italien för omfattande korruptionsskandaler (Margit 
Gennser, riksdagsledamot för Moderata Samlingspartiet i riksdagen: "Är Prodi en hederlig 
Mr. Clean?" i "Svenska Dagbladet" den 6/10 1999).  
 
Paul van Buitenen trakasserades och fick sparken av EU-kommissionen 
 
EU-tjänstemannen Paul van Buitenen avslöjade de ekonomiska svindlerierna i Jacques 
Santers EU-kommission. Efter avslöjandena fick Buitenen sparken och utmålades i 
massmedierna av EU-kommissionen som mentalt sjuk (Paul van Buitenen: ”Kamp för 
Europa”, Malmö, 2000, TV4 ”Den hemliga unionen”, maj 1996, TV1 ”Dokument utifrån”: 
”Nödens schakaler” den 25/1 2001). Buitenen riktade senare nya anklagelser om fusk och 
mygel bland EU-tjänstemän. Han avslöjade bland annat att tjänstemän på EU-kommissionens 
statistikkontor Eurostat fuskat med reseräkningar, manipulerat anbudsförfaranden och gett 
EU-uppdrag till hustrur, makar och före detta älskare. Korruptionen inom EU fortsätter 
(www.nejtillemu.com, Bryssel TT 1/3 2002). 
 
Bernhard Connolly kritiserade EU och EMU och trakasserades därför av EU 
 
Bernhard Connolly, f d hög konsult inom EMU, skrev boken ”The Rotten heart of Europe”, 
som avslöjar, att EU och EMU är de bästa metoderna som finns för att bryta ner Västeuropas 
länders ekonomier. Han trakasserades på olika sätt av EU:s byråkratipolis. Hans post 
öppnades och hans telefonsamtal avlyssnades. Nattetid fick han besök av EU:s byråkratipolis, 
som tvingade honom att skriva på papper. Connolly blev precis som van Buitenen också 
utmålad som mentalt sjuk i massmedierna. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Marta Andreasen kritiserade brist på säkerhet hos EU-kommissionen och avstängdes 
 
Den tidigare ekonomichefen för EU-kommissionens budgetavdelning, Marta Andreasen, blev 
avstängd från sin tjänst 2002 av EU-kommissionär Neil Kinnock. Andreasen hade, enligt 
Kinnock, riktat för kraftig kritik mot bristen på säkerhet och ordning inom EU-
kommissionens budgetavdelning, som hanterar ca 900 miljarder kronor per år. Hon hade 
bland annat påpekat, att det finns stora risker för fusk och fel på grund av bristen på säkerhet 
och ordning. Kinnock erkände, att mycket återstår för att förbättra säkerheten vid EU-
kommissionen (Sveriges Radio, hemsida, Ekot: ”EU-kommissionär pressas om avstängning” 
den 10/9 2002). 
 
EU-parlamentarikerna får höga löneförhöjningar 
 
Nu höjer man EU-parlamentarikernas löner. EU:s finansministrar har beslutat om ett nytt 
lönesystem, som ska träda i kraft 2009. Det innebär en lönehöjning från 45.000 till 78.000 kr. 
per månad. Grundnivån blir 65.000 kr /månad med ett tillägg på 13.000 kr./månad i pension 
samt ett schablonbelopp på 35.000 kr./månad för kontorsmateriel, representation och resor. 
Totalt blir det 113.000 kr. per månad (TT: "Rejält lönelyft för EU-parlamentariker" i "Dagens 
Nyheter" den 15/7 2005). Det verkar som om EU försöker muta sig till fortsatt lojalitet. Det är 
sannolikt EU:s sätt att tysta EU-parlamentarikernas kritik mot EU och dess snabba 
uppbyggnad av en superstatsdiktatur. 
 
Kokainskandal i EU-parlamentet 
 
En kokainskandal skakade EU sommaren 2005. Ett tyskt tv-team hittade då rester av 
narkotika på 41 olika ställen i EU-parlamentet. Man genomförde prover på olika platser i 
möteslokaler, kontorsdelar och i anslutning till den stora plenisalen samt EU-parlamentets 
toaletter. Resultaten visade, att 41 av de 46 proverna innehöll spår av kokain. Den enda 
rimliga förklaringen till hur kokainresterna hamnat i EU-parlamentet är, att flera personer 
använt narkotika i lokalerna (Peter Pettersson: "Kokainskandal skakar EU" i "Aftonbladet" 
den 17/7 2005).  
 
Det svenska EU-kontoret 
 
I EU-kommissionens eget kontor i Sverige pågick också ekonomiska oegentligheter. I 
november 1999 avslöjades ekonomisk brottslighet på EU-kontoret i Stockholm. Då handlade 
det om falska fakturor, löneutbetalningar till icke-existerande personer och användning av 
statliga transportmedel för privat bruk etc (”Aftonbladet” den 31/3 2001 och den 22/1 2002). 
EU-kontoret betalade ut svarta pengar till personer, som inte fanns och till existerande 
personer, som inte utfört något arbete på EU-kontoret. Ansvarig chef, då dessa händelser 
pågick, var Linda Steneberg. Trots dessa skandaler på EU-kontoret i Stockholm belönades  
Steneberg med ett bättre jobb i Bryssel (”Aftonbladet” den 18/11 1999).  
 


